
پرداخت خسارت به هنرمندان 
آسیب‌دیده از جنگ

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با اعلام 
خبر آغاز فرایند ثبت خسارات هنرمندان 
آســیب‌دیده از جنگ اخیــر گفت: پیرو 
تشکیل جلســه کارگروه رســیدگی به 

خسارات وارده به اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در جنگ تحمیلی 
سوم، اعضایی که متحمل خسارت شده‌اند می‌توانند با مراجعه 
به پیام‌رسان صندوق هنر و ارسال مدارک، درخواست‌های خود 
را ثبت کنند.‌ســیدمجید پوراحمدی ضمن قدردانی از حضور 
ارزشمند جامعه فرهنگ‌وهنر کشور در کنار مردم گفت: اهالی 
فرهنگ‌وهنر در 2 جنگ تحمیلی اخیر به سرعت همراه با مردم 
و مدافعان وطن وارد میدان شــدند و جلوه‌ای ارزشمند از تعهد 
اجتماعی خود را به نمایش گذاشتند. صندوق اعتباری هنر خود 
را ملزم و متعهد می‌داند که در این مسیر، مصمم‌تر از همیشه در 
کنار اهالی فرهنگ‌وهنر این سرزمین بایستد.‌مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر با اشاره به جزئیات این طرح گفت: بنابر دستور وزیر 
فرهنگ و ارشاداسلامی، نخستین جلسه کارگروه رسیدگی به 
خسارات وارده به اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در جنگ تحميلي 
سوم به ریاست معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و 
همراهی سایر معاونان و رئیس مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی 
وزارت فرهنگ با هدف جبران بخشــی از این خسارات برگزار 
شد.او در ادامه تصریح کرد: در این کارگروه با هدف همراهی با 
فعالان فرهنگی، هنری و قرآنی که در جنگ تحميلي سوم دچار 
خسارات شده‌اند، مقرر شد، صندوق اعتباری هنر در حد توان 
در کنار سایر نهادهای مسئول، بخشی از هزینه‌های ایجادشده 
را )در سه ســطح از آســیب( در قالب تســهیلات بلاعوض یا 
قرض‌الحسنه پرداخت کند.‌مدیرعامل صندوق اعتباری هنرگفت: 
حمایت صندوق هنر در راســتای ابراز همــدردی و همدلی با 
هنرمندان در کنار سایر دستگاه‌های مسئول، صورت می‌گیرد 
و طبیعی است که فرایند جبران خســارت از مبادی رسمی و 
پیش‌بینی‌شده توسط دولت و شهرداری در کلانشهرها و بنیاد 
مسکن در استان‌ها، در جای خود قابل پیگیری است.‌بنابر اعلام 
روابط‌عمومی صندوق اعتباری هنر، پوراحمدی در پایان گفت: 
هدف ما این است که روند رسیدگی با سرعت و شفافیت انجام 
شود، لذا برای ثبت و رسیدگی به خسارات با هدف ایجاد وحدت 
رویه، تســهیل فرایند جمع‌آوری مستندات و سرعت‌بخشی به 
بررسی پرونده‌ها، اعضای آســیب‌دیده از جنگ تحميلي‌سوم 
 می‌تواننــد از طریق درگاه صنــدوق اعتباری هنر به نشــانی 

app.honarcredit.ir درخواست خود را ثبت کنند.

 طرح بازسازی مدرسه میناب
 با علامت سؤال 

ویرانی یک مدرسه، فقط فروریختن دیوارها نیست؛ فروریختن 
امنیت، کودکی و رؤیاست. حالا در واکنش به تخریب دبستان 
»شجره طیبه« میناب، طرحی از دل جامعه معماری ایران بیرون 
آمده که می‌کوشد از دل ویرانی، معنایی تازه بسازد؛ طرحی که 
مدرسه را نه فقط به‌عنوان یک ساختمان، بلکه به مثابه پیامی 
برای آینده بازتعریف می‌کند.‌بهروز مرباغی، عضو انجمن مفاخر 
معماری ایران، با ارائه طرحی برای ساخت دوباره این مدرسه، 
از ضرورتی سخن می‌گوید که فراتر از بازسازی ساده بناست. به 
باور او، پس از جنگ‌ها و ویرانی‌ها، اغلب ساختمان‌هایی ساخته 
می‌شــوند که تنها جای خالی را پر می‌کنند، بی‌آنکه چیزی به 
کیفیت شــهر و زندگی بیفزایند، اما مدرســه میناب می‌تواند 

استثنا باشد.
‌شــاخص‌ترین ویژگی این طرح، فرم کلی آن است؛ بنایی که از 
نمای بالا به شکل یک علامت سؤال دیده می‌شود. پرسشی بزرگ 
و تکان‌دهنده، چرا مدرسه باید هدف قرار بگیرد؟ چرا کودکان 
قربانی جنگ شوند؟ و اساسا چرا جنگ؟ در عین حال، این فرم 
یادآور نخستین گام آموزش نیز هست؛ زیرا هر یادگیری با »چرا« 
آغاز ‌ و خلاقیت از دل پرسش ‌زاده می‌شود.‌در این طرح، حدود 
۱۶۰ستون درنظر گرفته شده که هریک نمادی از دانش‌آموزان 
جان‌باخته‌است. بر فراز هر ستون چراغی قرار می‌گیرد؛ نشانه‌ای 
از روشنایی، امید و آینده. ســتون‌ها از 4متر آغاز می‌شوند و تا 
15متر اوج می‌گیرند؛ گویی انــدوه، آرام‌آرام به افق امید بدل 
می‌شــود.‌مرباغی به ایسنا گفته اســت که قرار نیست به جای 
مدرسه سوخته، بنایی معمولی ساخته شــود. حیاط، باغچه، 
چیدمان کلاس‌ها و جزئیات فضایی، همگی برای پرورش حس 
زندگی، آرامش و یادگیری طراحی شده‌اند.‌او این طرح را رایگان 
در اختیار هر نهاد یا گروهی قرار داده که آماده ساخت آن باشد و 
از مشارکت عمومی مردم سخن می‌گوید؛ همان روح جمعی که 

روزگاری قنات‌ها، آب‌انبارها و تکیه‌ها را پدید آورد. 

افزایش ناوگان کتابخانه‌های سیار به 100دستگاه
آزاده نظر بلند، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشــور از افزایش کتابخانه‌های ســیار به ۱۰۰ دستگاه خبر 
داد و گفت: این اقدام گام مهمی برای جبــران کمبود کتابخانه‌ها در مناطق محروم اســت. وی افزود: اکنون 

‌۷۲کتابخانه سیار در کشور فعالند که نزدیک به ۹۰۰ نقطه را پوشش می‌دهند.

ساخت بازی »کودک‌وجنگ« با محوریت شهدای میناب 
معاون آموزش بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای از برگزاری گیم جم بازی‌سازی با موضوع کودک‌وجنگ با محوریت 
دانش‌آموزان شــهید مدرســه میناب خبر داد. امیر محمدرضایی گفــت: این گیم جم ویــژه طراحی بازی‌های 

کوچک است و بازی‌سازان به‌صورت تیمی و انفرادی می‌توانند در این گیم جم آنلاین شرکت کنند.
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فرهنگروزنه

فرشته نجات؛ گردآفرید ایران
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به فداکاری پرستاری که 3نوزاد را نجات داد

گروه فرهنگ شــهر | جنگ صحنه‌های 
دلخــراش بســیاری دارد، امــا تعداد گزارش

صحنه‌های زیبای فداکاری انسان‌هایی که 
جان خود را به خطر می‌اندازند تا جان دیگران را نجات 
دهند هم کم نیست، به‌ویژه در لحظه‌های هولناکی که 
بمب‌ها بر سر آدم‌ها و ســاختمان‌ها فرو می‌ریزد و افراد 

معمولا به شکل غریزی از صحنه و نزدیک محل بمباران 
می‌گریزند. مانند داستان »ندا سلیمی«، پرستار شجاع 
بیمارستان خاتم‌الانبیا)ص( که در اوج بمباران و زیر باران 
آتش دشمن با فداکاری کم‌نظیر توانست 3نوزاد را از خطر 
مرگ حتمی نجات دهد. او در زمان وقوع حادثه، توانست 
نوزادان متصل به دستگاه‌ها را در چند ثانیه جدا و به همراه 

همکارانش آنها را به پناهگاه منتقل کند. با گذشت چندین 
روز از زمان حادثه و هنگامی کــه ویدئوی این صحنه 
فداکارانه و انسان‌دوستانه در رسانه‌ها منتشر شد، این 
اقدام با تحسین همگانی مواجه شد و کاربران شبکه‌های 
اجتماعی هم به این موضوع واکنش نشان دادند. با هم 

تعدادی از این واکنش‌ها را مرور می‌کنیم.

خبرگزاری ایرنا
@IRNA_1313

سیدعباس موسوی
@SAMOUSAVI9

پریا فتح‌الهی
@paryafathollahi

ریحانه‌سادات حسینی
@Ryhoon1385

Samaneh
@samiiMo

Vesal
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aliyar.
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ســفارت ایــران در #ســیرالئون بــا انتشــار تصویــری به 
اقدامات قهرمانانه #پرستاران کشورمان در #جنگ_

رمضان ازجمله پرستاری که زیر حملات شدید دشمن 
به نجات نوزادان بیمارستان شــتافت، اشاره داشت و 
در توضیــح آن نوشــت: اگــر از خودگذشــتگی چهره‌ای 

داشت، چیزی شبیه به این می‌بود.
IRANinSalone@

از جنایت جنگی حمله به بیمارستان‌ها که »نگذریم«، 
جــا دارد هر ایرانی به ســهم خود از کادر درمان شــجاع 
و پای کار کشــور قدردانی کند، به‌ویژه آن خانم پرســتارِ 
#ناجی_نــوزادان کــه اســمش را هــم نمی‌دانیــم، یکی 
از الگوهــای #شرافت_و_شــجاعت_ایرانی اســت که 

مسئولیت‌پذیری و شجاعت او کم‌نظیر است.
#زن_ایرانی

ایــن آهنــگ »زخمی عشــق وطنــم« حجت اشــرف‌زاده 
تا ابد منو یــاد بیمارســتان خاتم الانبیا و اون پرســتاری 

می‌ندازه که ‌3 نوزاد رو هراسان به بغل گرفت و دوید.

کسی که زندگی فردی را نجات بده انگار کل بشریت را 
نجات داده.‌این پرستار در لحظه بمباران جان ۳نوزاد را 
نجات داد. خوش به سعادتش! همین یک لحظه برای 

دنیا و آخرتش کافی است.

ای ایران
ای سرزمینم به‌ خودت ببال برای چنین فرزندانی.

درود بر خانوم پرســتار که حین حمله صهیونیســت با 
ازخودگذشتگی به کمک نوزادان بیمارستان می‌شتابد.

#تا_پای_جان_برای_ایران
#ایران_قهرمان

وقتــی بیمارســتان مــورد اصابــت قــرار گرفــت، ایــن خانم 
پرستار دلسوز به جای اینکه جون خودشو برداره و بره میاد 

اون 3نوزاد رو بر می‌داره و از بیمارستان خارج می‌کنه. 
اینه جان‌فدایی مردم برای همدیگر.‌

#ایران_قوی 
#جنگ_رمضان

تــوی اون ویدئــو کــه بیمارســتان از مــوج انفجــار داره 
می‌لرزه، یه پرســتار برخلاف غریزه‌اش که می‌گه »فرار 
کــن«، می‌ایســته و بچه‌هــای نــوزاد رو از روی تخــت 
بر‌می‌داره و بغل می‌کنه که مبادا چیزی از سقف کنده 

بشه و روی بدنشون بیفته.
انسان بی‌اختیار گریه‌اش می‌گیره.

زنده‌ باشی، زن.
زنده ‌باشی، شیرزن.


